
 PROVINCIA DI COSENZA

Viabilità

Determinazione Dirigenziale

N° 2025000281 del 20/02/2025  

Adozione Istruttoria

Il Dirigente: Gianluca Morrone Ufficio: Rapporti con il MIT -Regione - 
Protocollo - Gestione Personale
Responsabile del Servizio: Olga Cassano
RUP/Istruttore: Eugenio Filice

Oggetto

Perfezionamento impegno prenotato sul Capitolo di Spesa 
91100106 del Bilancio provvisorio 2025



 Il Dirigente del Settore

PREMESSO:

CHE con Determina Dirigenziale n. 20250000238 del 14/02/2025 avente per oggetto: Decisione di 

contrarre in forma semplificata ai sensi dell’art. 17, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023 e 

Approvazione proposta di aggiudicazione della “Fornitura di Cloruro di Sodio (Salgemma o sale 

marino con caratteristiche equivalenti) per uso disgelo stradale per le SS.PP. della Provincia di 

Cosenza - Annualità 2024/2025” ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.lgs 36/2023 in favore della 

Ditta ITALKALI Società Italiana Sali Alcalini SPA - CIG B515507FCB - RUP Ing. Eugenio Filice 

è stato richiesta una Prenotazione impegno in ACCONTO di € 100.000,00 sul Capitolo 91100106.

CHE dal Servizio Ragioneria è stato attribuito l’impegno n. 191/2025 di € 100.000,00

RITENUTO, per quanto suesposto che necessita PERFEZIONARE l’impegno attribuito sul 

Capitolo di Spesa 91100106 del Bilancio provvisorio 2025 per l’importo pari a € 100.000,00;

Tutto ciò premesso e considerato:

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento sui controlli interni;

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge n. 78/2022, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici" ed 

in particolare l’art. 226 (Abrogazioni e disposizioni finali);

Visto il piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023/2025, approvato 

con il DUP 2023-2025, con Delibera di Consiglio n. 25 del 13/10/2023;

Vista la Delibera del Consiglio Provinciale n. 13 del 17/04/2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ed i relativi allegati;

Vista la Disposizione del Presidente n. 35 del 08/05/2024 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026;

Visto il parere di compatibilità monetaria reso sul relativo atto d'impegno ai sensi dell'art.9, c.1 lett. 

a) della legge 102/2009 e dell'art. 183 del D.lgs 267/2000;

Reso sul presente atto Il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del 

Regolamento sui Controlli Interni;

Dato atto, da parte del Responsabile del Servizio, del compimento dell'istruttoria effettuata ai sensi 

dell'art. 3 della L. 241/90 e s.m.i in conformità alle norme tecniche e contabili;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 10 del 14/04/2022 con il quale sono state conferite 

al sottoscritto le funzioni di Dirigente del Settore;

DETERMINA

per i motivi meglio espressi in premessa e che qui di seguito si intendono trascritti e riportati, 

- Di richiedere il perfezionamento dell’impegno impegno di spesa n. 191/2025 per la somma 

complessiva di € 100.000,00 prenotato sul Capitolo 91100106 del Bilancio provvisorio 2025;

- Di trasmettere copia del provvedimento agli interessati.

Cosenza, 20/02/2025 Il Dirigente



Ing. Gianluca Morrone

Voci di Spesa
Tipo 

registrazione
Voce di Bilancio Stanziamento Impegnato Somma da 

impegnare
Rimanenza

Perfezionamento 91100106 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Documento prodotto e conservato in originale informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 
del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.


